
VLV Berglaufmeisterschaft 2007 
VLV/ LSV-Feldkirch 12.05.2007 
Ergebnisliste  

 
Junioren 9,2 km 

Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 144  Greber, Michael 1988 LSG Vorarlberg  1:03:54,29 h 

 
 

Männer 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 154  Felder, Hannes 1984 RLV Bregenzerwald  47:58,20 min 

2. 113  Keckeis, Stefan 1976 Saeco Power Team  48:59,23 min 

3. 117  Neuhauser, Seppi 1967 TRI-TEAM Kleinwalsertal  49:17,04 min 

4. 137  Galler, Horst 1969 Saeco Power Team  50:44,17 min 

5. 145  Moser, Andreas 1969 LSG Vorarlberg  51:20,14 min 

6. 148  Langenscheidt, Dieter 1962 LSG Vorarlberg  51:40,86 min 

7. 141  Summer, Thomas 1987 LG Götzis  51:59,82 min 

8. 155  Natter, Lothar 1967 RLV Bregenzerwald  52:12,95 min 

9. 104  Fink, Bruno 1960 LSV Feldkirch  52:37,76 min 

10. 146  Molzbichler, Hermann 1970 LSG Vorarlberg  52:54,04 min 

11. 126  Hagen, Siegfried 1955 Saeco Power Team  53:27,79 min 

12. 123  Kathan, Norbert 1958 Saeco Power Team  53:44,82 min 

13. 143  Schneider, Marc 1961 LG Götzis  54:37,26 min 

14. 142  Bischof, Alexander 1969 LG Götzis  54:38,11 min 

15. 156  Bereuter, Walter 1971 RLV Bregenzerwald  54:51,57 min 

16. 119  Felder, Florian 1968 TRI-TEAM Kleinwalsertal  56:20,45 min 

17. 138  Kerschat, Michael 1964 ULC Bludenz  56:25,48 min 

18. 110  Pircher, Peter 1960 LSV Feldkirch  56:31,07 min 

19. 127  Ender, Herbert 1968 Saeco Power Team  56:34,95 min 

20. 107  Müller, Joe 1965 LSV Feldkirch  56:48,54 min 

21. 139  Kressnig, Hubert 1962 ULC Bludenz  58:23,01 min 

22. 129  Klisch, Ralph 1966 BLT Bludenz  58:35,07 min 

23. 131  Tschohl, Reinhard 1961 BLT Bludenz  58:35,32 min 

24. 101  Bernhard, Robert 1970 LSV Feldkirch  58:40,36 min 

25. 140  Fischer, Hans Paul 1954 FAST.dornbirn  58:48,89 min 

26. 125  Summer, Markus 1973 Saeco Power Team  59:12,11 min 

27. 147  Mehele, Markus 1968 LSG Vorarlberg  59:41,89 min 

28. 105  Gort, Hermann 1963 LSV Feldkirch  1:00:07,29 h 



29. 120  Mennel, Josef 1962 TRI-TEAM Kleinwalsertal  1:00:46,82 h 

30. 149  Dorn, Günther 1952 LSG Vorarlberg  1:00:49,98 h 

31. 150  Rusch, Walter 1955 LSG Vorarlberg  1:01:20,89 h 

32. 121  Fauland, Karl 1956 TRI-TEAM Kleinwalsertal  1:01:39,17 h 

33. 134  Tomasini, Markus 1964 TS Jahn Lustenau  1:02:02,20 h 

34. 151  Rüf, Reinold 52 LSG Vorarlberg  1:03:27,89 h 

35. 132  Rödhammer, Hubert 1946 BLT Bludenz  1:04:24,01 h 

36. 102  Bischof, Manfred 1966 LSV Feldkirch  1:05:25,57 h 

37. 159  Meusburger, Günther 1966 LSG Vorarlberg  1:09:04,70 h 

38. 103  Büchel, Werner 1952 LSV Feldkirch  1:09:08,07 h 

39. 153  Mayer, Horst 1940 LSG Vorarlberg  1:09:38,61 h 

40. 152  Nothdurfter, Karl 1938 LSG Vorarlberg  1:11:27,07 h 

41. 133  Bettinazzi, Jürgen 1943 ULC Bludenz  1:11:29,36 h 

42. 130  Bickel, Josef 1948 BLT Bludenz  1:13:07,54 h 

43. 108  Nägele, Matthias 1962 LSV Feldkirch  1:15:21,23 h 

44. 157  Bellahouili, Hassan 1951 FAST.dornbirn  1:16:45,04 h 

45. 122  Kienast, Martin 1936 TS Gisingen  1:17:21,42 h 

46. 158  Kraxner, Wolfgang 1954 ULC Bludenz  1:20:39,54 h 

 
 

Frauen 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 109  Pfister, Petra 1984 LSV Feldkirch  58:11,79 min 

2. 135  Schuler, Barbara 1972 MP-Team Dornbirn  1:02:54,11 h 

3. 111  Zitt, Katharina 1980 LSV Feldkirch  1:03:24,17 h 

4. 106  Hornig, Silvia 1953 LSV Feldkirch  1:09:36,45 h 

5. 160  Rützler, Julia 1976 MP-Team Dornbirn  1:10:43,92 h 

6. 112  Hirschauer, Angelika 1979 LSV Feldkirch  1:23:43,80 h 

7. 128  Pühringer, Angelika 1965 TRI-TEAM Kleinwalsertal  1:29:14,70 h 

 
 
 54 Finisher 

 
 
 
 

VLV Berglaufmeisterschaft 2007 
VLV/ LSV-Feldkirch 12.05.2007 
Ergebnisliste - Mannschaftswertung  

 
Mannschaftswertung / männl. 9,2 km 



Platz   Verein    Leistung  

 Stnr.  Name, Vorname Gebjahr     

 
1.   Saeco Power Team    2:33:11,19 h 

 113  Keckeis, Stefan 1976  48:59,23 min  

 126  Hagen, Siegfried 1955  53:27,79 min  

 137  Galler, Horst 1969  50:44,17 min  
2.   RLV Bregenzerwald    2:35:02,72 h 

 154  Felder, Hannes 1984  47:58,20 min  

 155  Natter, Lothar 1967  52:12,95 min  

 156  Bereuter, Walter 1971  54:51,57 min  
3.   LSG Vorarlberg     2:35:55,04 h 

 145  Moser, Andreas 1969  51:20,14 min  

 146  Molzbichler, Hermann 1970  52:54,04 min  

 148  Langenscheidt, Dieter 1962  51:40,86 min  
4.   LG Götzis    2:41:15,19 h 

 141  Summer, Thomas 1987  51:59,82 min  

 142  Bischof, Alexander 1969  54:38,11 min  

 143  Schneider, Marc 1961  54:37,26 min  
5.   LSV Feldkirch     2:45:57,37 h 

 104  Fink, Bruno 1960  52:37,76 min  

 107  Müller, Joe 1965  56:48,54 min  

 110  Pircher, Peter 1960  56:31,07 min  
6.   TRI-TEAM Kleinwalsertal     2:46:24,31 h 

 117  Neuhauser, Seppi 1967  49:17,04 min  

 119  Felder, Florian 1968  56:20,45 min  

 120  Mennel, Josef 1962  1:00:46,82 h  
7.   Saeco Power Team 2    2:49:31,88 h 

 123  Kathan, Norbert 1958  53:44,82 min  

 125  Summer, Markus 1973  59:12,11 min  

 127  Ender, Herbert 1968  56:34,95 min  
8.   BLT Bludenz    3:01:34,40 h 

 129  Klisch, Ralph 1966  58:35,07 min  

 131  Tschohl, Reinhard 1961  58:35,32 min  

 132  Rödhammer, Hubert 1946  1:04:24,01 h  
9.   LSG Vorarlberg 2    3:01:52,76 h 

 147  Mehele, Markus 1968  59:41,89 min  

 149  Dorn, Günther 1952  1:00:49,98 h  

 150  Rusch, Walter 1955  1:01:20,89 h  
10.   LSV Feldkirch 2    3:04:13,22 h 

 101  Bernhard, Robert 1970  58:40,36 min  

 102  Bischof, Manfred 1966  1:05:25,57 h  



 105  Gort, Hermann 1963  1:00:07,29 h  
11.   ULC Bludenz    3:06:17,85 h 

 133  Bettinazzi, Jürgen 1943  1:11:29,36 h  

 138  Kerschat, Michael 1964  56:25,48 min  

 139  Kressnig, Hubert 1962  58:23,01 min  
12.   LSG Vorarlberg 3    3:16:26,88 h 

 144  Greber, Michael 1988  1:03:54,29 h  

 151  Rüf, Reinold 1952  1:03:27,89 h  

 159  Meusburger, Günther 1966  1:09:04,70 h  

 
 

Mannschaftswertung / weibl. 9,2 km 
Platz   Verein    Leistung  

 Stnr.  Name, Vorname Gebjahr     

 
1.   LSV Feldkirch     3:11:12,41 h 

 106  Hornig, Silvia 1953  1:09:36,45 h  

 109  Pfister, Petra 1984  58:11,79 min  

 111  Zitt, Katharina 1980  1:03:24,17 h  

 
 
 

Vlbg. Berglaufmeisterschaft der Masters 2007 
VLV/ LSV-Feldkirch 12.05.2007 
Ergebnisliste  

 
M 35 9,2 km 

Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 137  Galler, Horst 1969 Saeco Power Team  50:44,17 min 

2. 145  Moser, Andreas 1969 LSG Vorarlberg  51:20,14 min 

3. 146  Molzbichler, Hermann 1970 LSG Vorarlberg  52:54,04 min 

4. 142  Bischof, Alexander 1969 LG Götzis  54:38,11 min 

5. 156  Bereuter, Walter 1971 RLV Bregenzerwald  54:51,57 min 

6. 119  Felder, Florian 1968 TRI-TEAM Kleinwalsertal  56:20,45 min 

7. 127  Ender, Herbert 1968 Saeco Power Team  56:34,95 min 

8. 101  Bernhard, Robert 1970 LSV Feldkirch  58:40,36 min 

9. 147  Mehele, Markus 1968 LSG Vorarlberg  59:41,89 min 

 
 

M 40 9,2 km 



Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 117  Neuhauser, Seppi 1967 TRI-TEAM Kleinwalsertal  49:17,04 min 

2. 155  Natter, Lothar 1967 RLV Bregenzerwald  52:12,95 min 

3. 138  Kerschat, Michael 1964 ULC Bludenz  56:25,48 min 

4. 107  Müller, Joe 1965 LSV Feldkirch  56:48,54 min 

5. 129  Klisch, Ralph 1966 BLT Bludenz  58:35,07 min 

6. 105  Gort, Hermann 1963 LSV Feldkirch  1:00:07,29 h 

7. 134  Tomasini, Markus 1964 TS Jahn Lustenau  1:02:02,20 h 

8. 102  Bischof, Manfred 1966 LSV Feldkirch  1:05:25,57 h 

9. 159  Meusburger, Günther 1966 LSG Vorarlberg  1:09:04,70 h 

 
 

M 45 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 148  Langenscheidt, Dieter 1962 LSG Vorarlberg  51:40,86 min 

2. 104  Fink, Bruno 1960 LSV Feldkirch  52:37,76 min 

3. 123  Kathan, Norbert 1958 Saeco Power Team  53:44,82 min 

4. 143  Schneider, Marc 1961 LG Götzis  54:37,26 min 

5. 110  Pircher, Peter 1960 LSV Feldkirch  56:31,07 min 

6. 139  Kressnig, Hubert 1962 ULC Bludenz  58:23,01 min 

7. 131  Tschohl, Reinhard 1961 BLT Bludenz  58:35,32 min 

8. 120  Mennel, Josef 1962 TRI-TEAM Kleinwalsertal  1:00:46,82 h 

9. 108  Nägele, Matthias 1962 LSV Feldkirch  1:15:21,23 h 

 
 

M 50 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 126  Hagen, Siegfried 1955 Saeco Power Team  53:27,79 min 

2. 140  Fischer, Hans Paul 1954 FAST.dornbirn  58:48,89 min 

3. 150  Rusch, Walter 1955 LSG Vorarlberg  1:01:20,89 h 

4. 121  Fauland, Karl 1956 TRI-TEAM Kleinwalsertal  1:01:39,17 h 

5. 158  Kraxner, Wolfgang 1954 ULC Bludenz  1:20:39,54 h 

 
 

M 55 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 149  Dorn, Günther 1952 LSG Vorarlberg  1:00:49,98 h 

2. 151  Rüf, Reinold 1952 LSG Vorarlberg  1:03:27,89 h 

3. 103  Büchel, Werner 1952 LSV Feldkirch  1:09:08,07 h 



4. 130  Bickel, Josef 1948 BLT Bludenz  1:13:07,54 h 

5. 157  Bellahouili, Hassan 1951 FAST.dornbirn  1:16:45,04 h 

 
 

M 60 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 132  Rödhammer, Hubert 1946 BLT Bludenz  1:04:24,01 h 

2. 133  Bettinazzi, Jürgen 1943 ULC Bludenz  1:11:29,36 h 

 
 

M 65 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 153  Mayer, Horst 1940 LSG Vorarlberg  1:09:38,61 h 

2. 152  Nothdurfter, Karl 1938 LSG Vorarlberg  1:11:27,07 h 

 
 

M 70 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 122  Kienast, Martin 1936 TS Gisingen  1:17:21,42 h 

 
 

W 35 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 135  Schuler, Barbara 1972 MP-Team Dornbirn  1:02:54,11 h 

2. 128  Pühringer, Angelika 1965 TRI-TEAM Kleinwalsertal  1:29:14,70 h 

 
 

W 50 9,2 km 
Platz Stnr.  Name, Vorname Gebjahr Verein  Leistung  

 
1. 106  Hornig, Silvia 1953 LSV Feldkirch  1:09:36,45 h 

 
 
 45 Finisher 

 


